
BARKARTE
THE GREATEST INSPIRATION DRINKS

Wir lieben was wir tun und das merkt man auch. 
Die meisten unserer Sirupe, Säfte und Liköre 

sind hausgemacht. 
Viele unserer Aperitifs &

 Cocktails wurden von uns selbst kreiert.



MOCKTAILS     

Preise in Euro inkl. aller Abgaben und Mehrwertsteuer.

RED RAIN MULE
Bombay Bramble Gin, Herberts Rose-
Himbeere-Sirup, Limettensaft, 
Ginger Beer

PRESSE o' NANA
Bombay Presse Infusion Safran Gin, 
Limettensaft, Eloa's Nana Minze

ELOA MULE
42 Below Vodka Infusion Lemongras, 
Limettensaft, Ginger Beer

ORIENT SANGRIA 
Rotwein, Martini Floreale, Grappa 
Brunello, Homemade Spicy Winter Sirup,
Zitronensaft, Limonana

1 Liter 

HIGH BALLS
12.5    

12.5     

12.5    

12.5    

ONE NIGHT IN TEL AVIV
Otto Raki, Martini Bianco, Homemade 
Vanille Safran Sirup, Mandarinen Sirup, 
Limettensaft, Maracuja Saft

TROPICAL HURRICANE
Bacardi 4 Anos, Homemade Maracuja 
Sirup, Orangensaft, Zitronensaft

ELOA RED CARPET
Bombay Dry Gin, Homemade Passion 
Liquer, Limettensaft, Blood Orange Tonic

ELOA ORIENT ESPRESSO  
Bacardi 8 Anos, Homemade Vanilla Safran Sirup,
Averna, Espresso

LONG ISLAND ICED TEA
42 Below Vodka, Bacardi Carta Blanca, 
Bombay Sapphire Gin, Tripple Sec, Cola
Zitronensaft

SECRET ELOA GARDEN
Special of the Week \ bitte fragen Sie 
den Kellner

12.5 

12.5    

12.5  

7.5

12.5 

12.5 

12.5     

HUGO FLOREALE
Martini Floreale Non Alcoholic, Minze,
Limette, Holundersirup, Soda

COSMO VIBRANTE
Martini Vibrante Non Alcoholic, 
Cranberrysaft, Rosmarin, Zitrone

VIRGIN MOJITO
Eloa's Nana, Minze, Limettensaft, 
Rohrzucker, Soda

7.5

7.5

COCKTAILS
MOJITO
Bacardi Carta Blanca, Rohrzucker, 
Limettensaft, Soda

CAIPRINHA
Cachaca, Rohrzucker, Limette

BASIL SMASH BY ELOA
Bombay Dry Gin, Herberts Basilikum-
Grüner Pfeffer, Limettensaft, Basilikumblätter,
BALIS Basilikum-Ingwer

SOURS
AVERNA \ WHISKY \ GIN \ VODKA
Zitronensaft, Zuckersirup, Orangensaft

12.5 

14.5  

9.5  

28

12.5  



APERITIVO LONGDRINKS

Preise in Euro inkl. aller Abgaben und Mehrwertsteuer.

ELOA'S NANA SPRIZZ
Martini Bianco, Prosecco, Eloa's 
Nana Minze, Limette, Soda

ELOA'S WILDBERRY SPRIZZ
Prosecco, Homemade Dattelsirup, 
Eloa's Wildberry-Limette, Soda

ELOA'S BASILIKUM SPRIZZ
Prosecco, Balis Basilikum Ingwer

BOMBAY SAPPHIRE GIN & TONIC      

BOMBAY BRAMBLE & TONIC

CUBA LIBRE
Bacardi 4 Anos, Limette, Cola

Wieselburger Gold
Schladminger BIO Zwickl
Edelweiß Weizenbier
Gösser Radler
Gösser Naturgold- 
Alkoholfrei

0,3l / 0,5l   
0,3l / 0,5l  
Fl 0,5l                 
Fl 0,5l                  
Fl 0,5l                  

  4.1 / 5.2
  4.1 / 5.5
           5.2
           4.9 
           4.9

BIER

Weißer Spritzer 
Aperol Spritz
Prosecco Spumante 
Prosecco Aperol
Hugo
Campari Soda / Orange
Martini Bianco / Rosso / Fiero (O) 5cl

SPRIZZ
4.2
5.5
5.1
6.5
6.5
6.5
5.9 

6.5     

6.5     

6.5     

10.9     

10.9    

10.9     

6.5

ELOA'S FLOREALE 
Martini Floreale, Eloa's Nana Minze, Tonic

ELOA'S VIBRANTE 
Martini Vibrante, Eloa's Wildberry-Limette, 
Tonic

6.5     

6.5     

ALKOHOLFREIE
APERITIVO

HERBERT Basilikum & Pfeffer 
HERBERT Ingwer & Hibiskus 
HERBERT Mate & Minze
HERBERT Lavendel & Heidelbeere 
HERBERT Gurke & Limette
HERBERT Rose & Himbeere

0,5l 
0,5l
0,5l
0,5l 
0,5l 
0,5l

5.9
5.9
5.9
5.9
5.9
5.9

BIO LIMONADEN

4.9

ELOA ESPRESSO SHOT    
Bacardi 8 Anos, Homemade Vanille 
Safran Sirup, Averna, Espresso

PASSION MINT SHOT
42 Below Vodka, Homemade Maracuja 
Sirup, Peach Tree, frischgepresster 
Zitronensaft, Minzblätter

AVERNA SOUR SHOT
Averna, frischgepresster  Zitronensaft

SHOTS

6.5



Preise in Euro inkl. aller Abgaben und Mehrwertsteuer.

WEIßWEIN 
GRÜNER VELTLINER DAC
BIO, Maissau, Weinviertel, NÖ 2021
saftig, würzig, pfeffrig, animierend und äußerst frisch

0,125 l / Flasche 

SAUVIGNON BLANC
Glatzer, Carnuntum, NÖ 2021
sehr feine Säure und zarter Griff, nussige und florale
Nuancen, ein Hauch dunkler Beeren, sehr guter, recht
fester Abgang

0,125 l / Flasche 

RIESLING
BIO, Loimer, Kamptal, NÖ 2021
saftig mit hohem Säurebogen, zugänglich und
trinkanimierend, trotz leichtfüßigem Alkohol substanzreich
mit straffer Struktur, langer salzig-fruchtiger Nachhall

0,125 l / Flasche 

CHARDONNAY
Pasler, Leithaberg, BGLD 2019
am Anfang etwas verschlossen, duftet nach Birne, Quitte,
Aprikose, feinen Zitrus- und Blütennoten und einem Hauch
von Vanille, cremig, vollmundig und mit einer prägnanten
Mineralität, feine Zitrusnoten im Nachhall 

0,125l / Flasche

WIENER GEMISCHTER SATZ DAC
Christ, 2021
duftige Apfel- und Stachelbeernoten, florale Anklänge,
Gewürztouch, am Gaumen gelber Apfel, zarte Muskatnote,
delikate, reife Säure

0,125 l / Flasche              

ROTER MUSKATELLER
Fuhrgassl Huber, Wien, 2021 
Aromen nach Muskat und vollreifer Traube, feine Würze 

0,125 l / Flasche 

ZWEIGELT
Pöckl, Mönchhof, BGLD 2019 
herrliche Reife Weichselkirschen und ein Hauch von
feinstem Kakao, elegante Struktur und feine geschliffene
Tannine

0,125l / Flasche 

GUINAND
Black Gorilla, FRA 2021
duftet opulent nach dunklen Früchten, die von Gewürzen
und Vanille begleitet werden, feine Tanninen und gut
balancierte Fruchtsäure

0,125 l / Flasche

NERO D' AVOLA
Feudo Disisa, Sicilia, ITA 2020 
Noten von Kirschen und Erdbeeren, voll und umhüllend,
ausgezeichnetes Gleichgewicht zwischen Tanninen und
Säure, tiefer Geschmack, Dicke, Struktur, hoher Weichheit
und Nachhaltigkeit

0,125 l / Flasche 

PINOT NOIR
Landauer, BIO, Gisperg, NÖ 2019 
Selektion von Trauben, feiner Würze, tiefer Frucht und
gehaltvollem Körper

0,125 l / Flasche 

BLAUFRÄNKISCH DAC
Glatzer, Carnuntum, Göttlesbrunn, NÖ 
Kräftiges Rubingranat, intensive, dunkle Frucht, 
Vanille am Gaumen, eleganter Süßschmelz

0,125 l / Flasche 

4.3 / 25.8

ROTWEIN 

4.2/ 25.2

4.5 / 27

5.2 / 31.2

4.6 / 27.6

4.4 / 26.4

4.4 / 26.4

4.6 / 27.6

4.8 / 28.8

4.5 / 27

5.2 / 31.2

ROSE WEIN 
ROSE ZWEIGELT
Humer, NÖ 2020
beeriger Duft in der Nase, vollfruchtig und samtig 
am Gaumen, die Frucht nach voll reifen roten Beeren

0,125l / Flasche 4.6 / 27.6



Preise in Euro inkl. aller Abgaben und Mehrwertsteuer.

SPIRITS
WHISKY 
Four Roses
Glenfiddich 12 Y.
Lagavulin 16 Y.
Oban 14 Y.
Chivas Regal 15 Y.
Chivas Regal 21 Y.
Aberlour 12 Y. Double Cask
Aberlour A'Bunadh
The Balvenie 14 Y.

RUM 
Bacardi Carta Blanca
Bacardi Añejo Cuatro
Pampero Aniversario
Diplomatico Reserva

VODKA (A)
Stolichnaya
42 Below
Grey Goose

GIN 
Bombay Sapphire 
Hendrick' s
Monkey 47
Roku
Rick Feel Mediterranean

TEQUILA
Patron Silver
Padre Azul Blanco
Padre Azul Resposado
Padre Azul Añejo

DIGESTIF/LIKÖR 
Otto Raki aus Wien
Bertagnolli Trentina
Bertagnolli Brunello
Bauer Marillen Schnaps
Bauer Birnen Schnaps
Bauer Haselnuss Schnaps
Averna 
Baileys (G)
Bertagnolli Limoncello

4
5
6.5
6.5
5.5
9.5
5
6.5
6.5

4
4.5
4.5
5.5

4.5
4.5
5.5

4
5.5
6.5
5
5.5

5
6
7
8

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

VEUVE CLICQUOT

MOËT & CHANDON

DOM PÉRIGNON

120

99

Flasche

Flasche

CHAMPAGNER

Flasche 499

5.5
4.5
5.5
4
4
4
4
4
4.5

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

PREMIUM WINE

MOUNT HERMON RED
Galilee, 2022
Aromen von Waldbeeren, Pflaumen,
würzig und harmonisch, das Finale
ist fein und elegant

MOUNT HERMON WHITE
Galilee, 2020
zart floral, Nuancen von Mango und
Banane, dezenter Blütenhonig,
mittlere Komplexität, zitroniger
Touch im Abgang

TERAN ROSE
Dobrilovic, Kroatien, Istrien 2022
Duftnote von Himbeere, Erdbeere
und Pfirsich, halbsüß, angenehme
Frische

Flasche 49

Flasche 45

PROSECCO

SPUMANTE BRUT "OTELLO" 
Cantine Ceci

Flasche 45

PREMIUM BOTTLES

MONKEY 47

MUNAKRA

HENDRICK'S GIN

STAR BOMBAY

GREY GOOSE

BACARDI 8 ANOS

Flasche 0,5l 120

Flasche 0,5l 120

Flasche 0,7l 120

Flasche 0,7l 120

Flasche 0,7l 120

Flasche 0,7l 120

Flasche 49



ALKOHOLFREI

Preise in Euro inkl. aller Abgaben und Mehrwertsteuer.

Homemade Minze Limonana
Homemade Wildberry Lime 
Limonana
Eloa's Mango Lassi (G)

Soda Zitron/Himbeere/Holunder
(Jugendgetränk)
Apfelsaft naturtrüb
Säfte gespritzt mit Soda
Coca Cola/Zero
Red Bull
San Pellegrino Mineralwasser
San Pellegrino Mineralwasser
Aqua Panna Mineralwasser still
Aqua Panna Mineralwasser still
BALIS Basilikum-Ingwerlimonade 

0,5l
0,5l

0,25l

0,5l

0,25l
0,5l
0,33l
0,25l
0,25l
0,75l
0,25l
0,75l
0,25l

NEU:
San Pellegrino Tonica
San Pellegrino Tonica Zitrus
San Pellegrino Zitrone
San Pellegrino Blutorange
San Pellegrino Ginger Beer

4.9
4.9

4.6

4.2

3.8
5.2
4.1
4.5
3.6
6.2
3.6
6.2
3.8

3.8
3.8
3.8
3.8
3.8

Eloa's Nana Tee
Eloa's Ingwertee
Earl Grey 
Früchte
Grüner Tee 
Bio Kräuter Tee

EXTRA:
Sojamilch, Hafermilch
Milch (G)
Zitronensaft
Honig

4.5
4.5
4.1
4.1
4.1
4.1

 1
0.8
0.8
0.8

TEE

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

KAFFEE
Espresso
Espresso Doppio
Kleiner Brauner
Großer Brauner 
Melange
Cappucino 
Verlängerter
Cafe Latte 
Espresso Macchiato
Heiße Schokolade

3.1
4.8
3.3
4.9
4.1
4.1
3.9
5.2
3.3
5.2

WIENER WASSER
Still "Leitung"              0,25l / 0,5l / 1l    1 / 1.8 / 3
Wiener Wasser ist bei uns selbstverständlich kostenlos.
Wir verrechnen Service & allgemeine Kosten zuzüglich
Steuern.


